
7626 Viernes 20 septiembre 2002 BOE núm. 226

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 161, de 06/07/02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 92.039,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40.786.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
«Suministro e instalación de cinco sistemas
autopréstamo para Bibliotecas Públicas del
Estado en la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía: Cádiz, Granada, Huelva, Jaén y Mála-
ga». 020165.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 135.651,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.992,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
General del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando
Lanzas Sánchez del Corral.—40.780.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Suministro e instalación de tres sistemas
autopréstamo con destino a las Bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura: Badajoz, Cáceres y
Mérida. 020173.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 161, de 06/07/02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 92.039,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40.785.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de dos sistemas
autopréstamo con destino a las bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de las Illes Baleares: Mahón y Palma
de Mallorca. 020167.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección general del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.359,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.156,80 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—40781.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de tres sistemas
autopréstamo con destino a las bibliotecas
públicas del Estado en la Comunidad Autó-
noma de Castilla la Mancha: Albacete, Ciu-
dad Real y Cuenca. 020170.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 92.039,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.235,20 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—&40.782.

Resolución de la Dirección General del Libro,
Archivos y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
de suministro e instalación de cuatro sis-
temas autopréstamo con destino a las biblio-
tecas públicas del Estado en la Comunidad
Autónoma de Castilla y León: Burgos, Sego-
via, Valladolid y Zamora. 020171.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2020.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.170,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.833,60 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
gene ra l , Fe rnando Lanzas Sánchez de l
Corral.—&40.783.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
«Servicio de diseño, montaje, desmontaje y
transporte de los materiales para el pabellón
de este Ministerio en el Salón Internacional
del Libro (Liber 2002)», en Barcelona.
020153.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.



BOE núm. 226 Viernes 20 septiembre 2002 7627

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 65.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Montajes Horche, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.710,80 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
General del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando
Lanzas Sánchez del Corral.—40.779.

Resolución de la Dirección General de Uni-
versidades por la que se hace pública la adju-
dicación referente al Concurso: Servicio de
grabación organizada y estructurada de los
datos que puedan derivarse de las actividades
gestionadas por la Dirección General de
Universidades (020122).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Universidades.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOE» número 99, de
25/04/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 139.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: «Graddo II, Sociedad Anónima»

(Servicios Informáticos).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.047,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
general de Universidades, Ismael Crespo Martí-
nez.—&40.775.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso de adquisición de un equipo de
digitalización para el laboratorio de fotogra-
fía de la Biblioteca Nacional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 7 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002.
b) Contratista: Se declara desierto.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sí.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
General de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—40.778.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se aprueba el expediente número
1187/CP-50/02, para la contratación del
suministro y mantenimiento de un sistema
de impresión en color de alta velocidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 1187/CP-50/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y man-
tenimiento por un período anual, de un sistema
de impresión digital en color de alta velocidad.

b) Número de unidades a entregar: según lo
especificado en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No se estable-
cieron.

d) Lugar de entrega: Unidad de Reprografía de
los Servicios Centrales del Instituto Nacional de
la Seguridad Social en Madrid, calle Padre Da-
mián, 4.

e) Plazo de entrega: Un mes para el suministro
y un año para el mantenimiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 830.000 euros.

5. Garantía provisional: 16.600 euros, equiva-
lente al 2 por 100 del presupuesto máximo de lici-
tación constituida a favor de la Dirección General
del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, números 4
y 6 (Planta 3.a, ala B).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91.563.85.08.
e) Telefax: 91.563.05.13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de ofer-
tas, de diez a trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Deberá acreditarse la solvencia econó-
mica, financiera y técnica del licitador, de acuerdo
con los medios y según los criterios que se exponen
en los apartados 6.4.5 y 6.4.6. del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige la licitación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las dieciocho
horas del 4 de noviembre del 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma que se determina en los apartados 6.2,
6.3, y 6.4 del pliego de cláusulas administrativas
particulares .

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Centrales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social (Registro General)
2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autoriza.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicios Centrales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social (Mesa de Con-
tratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6
(5.aplanta).

c) Localidad: 28036 Madrid.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cidad de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso, serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de septiembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg-social.es

Madrid, 13 de septiembre de 2002.—El Subdi-
rector general de Gestión Económica y Presupues-
taria, Javier Aragón Rodríguez.—&41.604.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Valencia por la que se anun-
cia la celebración de subasta pública por
el procedimiento abierto relacionado a con-
tinuación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, Dirección Provincial de Valencia,
Servicios Generales y Patrimonio.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso número
517/02: Obras de adaptación y accesibilidad a
minusválidos en la Administración 46/08 de Gandía
(Valencia).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Subasta pública.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Tramitación ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
153.866,31 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle Colón, 60.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46004.


